Resolucion de Consejo Directivo 237 / 2025 - NAT -UNSa

Expediente N° 10.897/2012 C. 1 a 3 - Solicitud de aceptacioén de renuncia de Dr.
Francisco P. Ortega Baes — PAD S Regular — BOTANICA AGRICOLA — Sede
Reg. Metan-R. de la Frontera

De: NAT - DPTO. PERSONAL NAT

Salta,
a 11/06/2025

VISTO:

La nota presentada por el Dr. Francisco Pablo Ortega Baes - mediante la cual eleva su renuncia definitiva al
cargo regular de profesor en la categoria de adjunto con dedicaciéon simple de la asignatura “BOTANICA
AGRICOLA” de la carrera de Ingenieria Agronémica (Plan 2013) de la Escuela de Ciencias Agrarias de la
Sede Regional Metan-Rosario de la Frontera; y

CONSIDERANDO:
Que el consejo constituido en comision produjo su despacho aconsejando: Aceptar la renuncia definitiva del Dr.
Francisco Pablo Ortega Baes — al cargo regular de profesor adjunto con dedicacién simple de la asignatura

Botanica Agricola de la carrera de Ingenieria Agronémica de sede Metan-Rosario de la Frontera, a partir del 20
de mayo de 2025.

Que el Consejo Directivo en su Reunién Ordinaria N° 07 de fecha 27 de mayo de 2025 — resolvio aprobar el
despacho del consejo constituido en comision en su totalidad.

Que de acuerdo a lo establecido por la reglamentacion, corresponde al Consejo Superior entender sobre la
dimisién de los cargos de profesores regulares.

Que cabe aclarar que el Dr. Ortega Baes se encontraba con licencia sin goce de haberes en el cargo de
referencia, desde el 11/05/19 (Res. CDNAT-2019--277).

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES
RESUELVE:

ARTICULO 1°- Solicitese al Consejo Superior acepte la renuncia definitiva del DR. FRANCISCO PABLO
ORTEGA BAES — DNI N° 16.753.348 - al cargo regular de Profesor en la categoria de Adjunto con
dedicacion simple de la asignatura “BOTANICA AGRICOLA” de la carrera de Ingenieria Agronémica (Plan
2013) de la Escuela de Ciencias Agrarias de la Sede Regional Metan-Rosario de la Frontera, a partir del 20 de
mayo de 2025, por las razones expresadas precedentemente.

ARTICULO 2°- Hagase saber al Dr. Ortega Baes, catedra, Sede Regional Metan-Rosario de la Frontera,
Direcciones Generales Administrativas Académica y Economica, Direccidén de Alumnos, Direccién General de
Personal y elévese al CONSEJO SUPERIOR para su cqpsideracion. Publiquese en el Boletin Oficial de la

Universidad Nacional dﬂa& .

PO el |

Dr. Victor David Judrez ra. Norma Rebeca Acosta
Secretario Académico Vicedecana
Facultad de Ciencias Naturales acultad de Ciencias Naturales




o T =

oy
- .:I :_.._.- _._-.

i pivinaao o o 8
Wi b woene Al s 40 bopolol - £ & 1 3 SITRTION W wingibage®  SEEE
ghait — MICCHANA ADBAKTOR -~ wlogoih'& 58— saglll opeh( Mocmma? 5

R e L R e B
TAN JAMOEANS .07 - T2M v

— e e ] e e o S . .

e T t-n-rnln —% dﬂﬁhﬂ'ﬂﬂ-%
3 Tl R = b i qu--ll-:nu.“
% o g aeen lli':m:!'l { “‘Lﬂﬁ#ﬂ: ok o
¥ aly et o WA W DAl E-ﬂ
Prudiy :FE: u!-u W = ] 1
" g :';.;‘t"..“"....':-%.r m-i d.umhwmdm ﬁ% nluhﬁ

I Tt itier - YEOS sh e o U SR ik TR M mmﬁnﬂhﬂumﬂhm

JaRI [ O ST N

M“’mﬁ ‘“ 'd |m‘

uqlnqn"bﬂﬂnlmﬂ'-tﬂ-lullﬂ“
AL L 8 T DY T W AR AT T T TR AL
MEIgULHEA

|ﬂm¢:1lmm1nwwﬁl-h lh-rpu-ui |
% mdmmﬁmﬂ .l'- Fﬂ% i
i
ilﬂ'hbunq; Jﬂ. -{l- ‘I

TP . !
g s ot o 9 st ot 2

al sh el ulstel s m -w TR g

- - - - BN R Bl - e e RSl = = F W= I e e

bvr




